
6. Система программных мероприятий муниципальной программы
«Об осуществлении мероприятий гражданской обороны ,защиты населения и территории Аргаяшского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие единой дежурно-диспетчерской службы»
	
N
п/п

	

Мероприятия

	

Исполнители
	
Источники
финанси-
рования
	Стоимость (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2024-2026 г.г.
всего
	В том числе

	
	
	
	
	
	
2024
	
2025
	
2026

	Подпрограмма 1 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне

	1.
	Развитие муниципальных систем оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	АдминистрацияАргаяшского  муниципального района

	Бюджет Аргаяшского  муниципального района

	
	750,8
	750,8
	750,8

	2.
	Подготовка населения в области гражданской обороны
	Руководители организаций
	Средства организаций
	
	
	
	

	3.
	Создание в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне
	Руководители организаций
	Средства организаций
	
	
	
	

	4.
	Обеспечение готовности существующих защитных сооружений ГО к приему укрываемых
	Руководители ЖКХ,
управляющих компаний
	Руководители ЖКХ,
управляющих компаний

	
	
	
	

	Подпрограмма 2: «Организация и осуществление мероприятий по  защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной  и водной безопасности»

	1.
	Функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	
	
	
	3 492,9
	3 492,9
	3 492,9

	2.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны (создание добровольной пожарной команды- Дербишева)
	Администрация
Аргаяшского  муниципального района
	Областной бюджет
	
	923,7
	923,7
	923,7

	3.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны (создание добровольной пожарной команды- Дербишева)
	Администрация
Аргаяшского  муниципального района
	Бюджет Аргаяшского  муниципального района
	
	459,2
	459,2
	459,2

	4.
	Субвенции местному бюджету на осуществление органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по организации тушения ландшафтных (природных) пожаров
	Администрация
Аргаяшского  муниципального района
	Областной бюджет
	
	577,1
	577,1
	577,1

	5.
	Обеспечение поисковых работ при ЧС в местах традиционного отдыха людей на водных объектах
	Администрация
Аргаяшского  муниципального района
	Бюджет Аргаяшского  муниципального района
	
	104,9
	104,9
	104,9

	
	Итого :
	
	
	18 925,8
	6 308,6
	6 308,6
	6 308,6





